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Ldz. 1250/2023                              Olsztyn, dnia 07.08.2023 r. 

Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI nr 2

Dotyczy: postępowania nr 254/2023/TP-I/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym pt. „Dostawa fabrycznie nowej aparatury badawczej, 

laboratoryjnej na potrzeby jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie.”

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie art. 284 
ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710 ze zm.) przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1
Dotyczy załącznika nr 1  - Część 3 : Fluorymetr z kitem startowym, opis przedmiotu 
zamówienia
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia posiadającego 12m gwarancji? 
Jest to standardowa gwarancja producenta udzielana dla tego urządzenia.
Uwzględnienie dodatkowego roku gwarancji podniosłoby znacznie cenę końcową oferty.
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zmienia wymagany okres gwarancji na 12 
miesięcy.

Pytanie nr 2
Dotyczy: projekt umowy, §5 Warunki gwarancji i rękojmi - Część 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w uzasadnionych przypadkach, Wykonawca nie 
przystąpił do tradycyjnych czynności naprawczych po stwierdzeniu usterki, polegających na 
zorganizowaniu wysyłki aparatu do serwisu celem diagnostyki , naprawy a następnie odesłania, 
lecz aby w takim wypadku został do  Zamawiającego przesłany inny egzemplarz tego samego 
modelu, pochodzący z zasobów Wykonawcy, który będzie aparatem nowym lub 
rekondcyjnowanym o niegorszych parametrach i w niegorszym stanie niż aparat 
Zamawiającego, który to przejdzie na własność Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że wyraża zgodę.

Pytanie nr 3
Dotyczy  wzoru umowy, §1, ustęp 3 oraz §4, ustęp 1 i  3   – Część 3
Montaż sprzętu opisanego w części 3 polega na włączeniu kabla do gniazdka.
W świetle tego czy Zamawiający jest skłony do rezygnacji z instalacji/montażu jeśli chodzi o 
sprzęt wymieniony w części 3?
Producent aparatu który chcielibyśmy zaoferować nie przewidział bowiem instalacji aparatu 
w cenie. Uwzględnienie dodatkowego serwisu wpłynęłoby na cenę końcową oferty.
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że nie wymaga montażu sprzętu opisanego w 
części 3.
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Pytanie nr 4
Dotyczy  wzoru umowy, §4, ustęp 4, punkt a) – Część 3
Zamawiający zapisał:
„Dostarczony przedmiot umowy będzie gotowy do pracy i będzie posiadał wszelkie niezbędne 
do właściwego korzystania: 
a) instrukcję obsługi w języku polskim”
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Dostarczony przedmiot umowy będzie gotowy do pracy i będzie posiadał wszelkie niezbędne 
do właściwego korzystania: 
a) instrukcję obsługi w języku polskim lub angielskim”
Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy zapewnia wyłącznie 
instrukcję obsługi w języku angielskim. Tłumaczenie instrukcji na język polski znacznie by 
wpłynęło na cenę końcową oferowanego sprzętu. 
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że  zmienia zapis.

Pytanie nr 5
Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 12 -  Część 3
Zamawiający zapisał:
„Jeżeli Sprzedawca nie usunie wad przedmiotu umowy we wskazanym w ust. 10 terminie, 
Zamawiający może je usunąć samodzielnie lub zlecić ich usunięcie w wybranym przez siebie 
serwisie - na koszt i ryzyko Sprzedawcy. W takim przypadku Zamawiający wystawi 
Sprzedawcy notę obciążeniową równą kosztom poniesionym na usunięcie wad przedmiotu 
umowy lub jego części przez osobę trzecią, a Sprzedawca zobowiązuje się do jej uregulowania 
w terminie wskazanym w tej nocie. Ustęp ten nie narusza postanowień dotyczących kar 
umownych, które będą naliczane oddzielnie dla każdego przypadku. Usunięcie wad przedmiotu 
umowy przez osobę trzecią nie powoduje utraty gwarancji udzielonej przez Sprzedawcę na 
przedmiot umowy.”
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Jeżeli Sprzedawca nie usunie wad przedmiotu umowy we wskazanym w ust. 10 terminie, 
Zamawiający może je usunąć samodzielnie lub zlecić ich usunięcie w wybranym przez siebie 
serwisie autoryzowanym przez producenta przedmiotu umowy - na koszt i ryzyko 
Sprzedawcy. W takim przypadku Zamawiający wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową równą 
kosztom poniesionym na usunięcie wad przedmiotu umowy lub jego części przez osobę trzecią, 
a Sprzedawca zobowiązuje się do jej uregulowania w terminie wskazanym w tej nocie. Ustęp 
ten nie narusza postanowień dotyczących kar umownych, które będą naliczane oddzielnie dla 
każdego przypadku. Usunięcie wad przedmiotu umowy przez osobę trzecią, autoryzowaną 
przez producenta przedmiotu umowy nie powoduje utraty gwarancji udzielonej przez 
Sprzedawcę na przedmiot umowy.”
Naprawy dokonane przez nieautoryzowany przez producenta serwis przerywają bowiem bieg 
gwarancji.
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że nie wyraża zgody na zmianę powyższego 
zapisu.

Pytanie nr 5
Dot. Część nr 9. 
1. Czy Zamawiający dopuści młyn z objętością komory mielącej: 1,45l? 
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2. Czy Zamawiający dopuści młyn ze średnicą rotora 136 mm (Zamawiający wyspecyfikował 
średnicę rotora max. 135,45 mm)? 
3. Zwracamy się z prośbą o podanie rozmiaru oczek dla sita separującego. 
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że nie  dopuszcza młyn z objętością komory 
mielącej: 1,45l oraz ze średnicą rotora 136 mm. Średnica oczek sita separującego 1 mm. 

Z poważaniem
KANCLERZ

mgr inż. Bogusław Stec
_____________________

   (podpis osoby upoważnionej

Załączniki do pisma:
1) Załącznik nr 1 do SWZ PO MODYFIKACJI – Opis przedmiotu zamówienia formularz  cenowy.
2) Załącznik nr 4 do SWZ PO MODYFIKACJI –Projektowane postanowienia umowy..

Sporządziła: Sylwia Niemiec, Adrian Horodecki.
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